



Opole, dnia 07.04.2021 roku

Sygnatura sprawy: DZP.26.2.8.2021

O D P O W I E D Z I **na zapytania do treści SWZ**

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu ul. Reymonta 8 w odpowiedzi na n/w pytania do specyfikacji w trybie podstawowym, bez negocjacji pn. **Przebudowa pomieszczeń na Centralną Sterylizatornię wraz z wyposażeniem i modernizacją szatni dla personelu medycznego w budynku B oraz przebudowa Sali Porodowej i utworzenie nowej z pełnym węzłem sanitarnym w budynku „A” Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, udziela następujących wyjaśnień:**

1 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający dopuści myjnię o pojemności użytkowej komory 225 litrów oraz całkowitej 305 litrów ?

Uzasadnienie: Proponowana myjnia zapewnia większą pojemność komory.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

2 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający dopuści myjnię dezynfektor z drzwiami uchylnymi, przeszkłonymi, tworzącymi po otwarciu stolik do załadunku i rozładunku komory o wysokości 70 cm ?

Uzasadnienie: Proponowana myjnia posiada bardziej ergonomiczną wysokość załadunku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

3 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający dopuści myjnię dezynfektor z płaskim wyświetlaczem dwuwierszowym o przekątnej min. 3,4 cala (po stronie załadunkowej i wyładunkowej) współpracującym z panelem sterującym myjni wyposażonym w przyciski membranowe (możliwość obsługi w rękawiczkach)?

Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest równoważne z opisanym, zapewniając porównywalne funkcje użytkowe. Przyciski membranowe zapewniają możliwość łatwej dezynfekcji powierzchni zewnętrznych urządzenia, bez ryzyka uszkodzenia ekranu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

4 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający dopuści myjnię dezynfektor z układem ogrzewania zapewniającym krótki czas procesu o mocy całkowitej 9 kW?

Uzasadnienie: Proponowana myjnia jest bardziej energooszczędna w eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem nie wydłużenia czasu procesu w stosunku do

Sprawę prowadzi: Agnieszka Kormanek –DZP, tel.: 77 4417763 wew. 708



ul. Reymonta 8
45-066 OPOLE
NIP: 754-24-80-425
REGON: 000640136
BDO: 000076622

Tel. 77 454 54 01 lub 531 069 634
Fax: 77 453 61 06 lub wew. 444

www.ginekologia.opole.pl
e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl

przyjętej mocy 11,5 kW.

5 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający dopuści możliwość włączania i wyłączania fazy suszenia dla każdego programu za pomocą interfejsu systemu sterowania na panelu czołowym po wejściu w ustawienia programu?

Uzasadnienie: Faza suszenia jest częścią procesu mycia i dezynfekcji narzędzi i zmiana w tym zakresie powinna być zabezpieczona przez wprowadzenie kodu (co jest jednym z wymagań Zamawiającego: „zabezpieczenie możliwości zmiany parametrów w postaci kodu stałego”).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor posiadała wymuszony odpływ wody do kanalizacji poprzez pompę spustową?

Uzasadnienie: Zalecane w celu uniezależnienia wydajności odpływu od konstrukcji instalacji kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

7 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor posiadała nastawę ilości dozowanego środka wyrażonej w [ml] bezpośrednio z panelu sterującego dla każdego programu zawartego w sterowniku oddzielnie?

Uzasadnienie: Zalecane w celu zapewnienia precyzyjnego dozowania środków chemicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor posiadała miejsce pod komorą na detergenty o pojemności min. 4 pojemniki po min. 5 l każdy?

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie wyeliminuje stawianie kanistrów obok myjni na posadzce, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa personelu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor posiadała sterownik wyposażony w kartę sieciową umożliwiającą zdalny dostęp poprzez sieć Internet do przebiegów programów, komunikatów, statystyk urządzenia z możliwością zdefiniowania numerów telefonów i adresów mailowych na które będą wysyłane komunikaty na temat awarii i stanu urządzenia poprzez smsy lub e-maile, co zapewni zdalną diagnostykę urządzenia realizowana w czasie rzeczywistym obsługiwana przez jednostkę serwisową na terenie kraju?

Uzasadnienie: Szybkość reakcji serwisowej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor była wyposażona w system kondensacji pary z powietrza usuwanego nie wykorzystujący wody?

Uzasadnienie: Ograniczenie zużycia wody i kosztów obsługi Wnosimy o wykreślenie wymogu pozbawienia urządzenia wszelkich blokad serwisowych. Myjnia dezynfektor jest wyrobem medycznym, a jego naprawy i przeglądy podlegają Ustawie o wyrobach medycznych. Każdy autoryzowany serwis posiada kody serwisowe do obsługiwanych urządzeń. W przypadku sterylizatora parowego Zamawiający nie stawia takiego wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

11 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor posiadała dwustopniowy system filtrów powietrza używanego do suszenia, w tym drugi stopień filtr absolutny?

Uzasadnienie: Filtr wstępny wydłuża czas pracy filtra Hepa, co znacząco ogranicza koszty eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

12 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor była wyposażona w automatyczne monitorowanie różnicy ciśnień filtra jałowego wraz z sygnalizacją stanu awaryjnego tj. koniecznością wymiany ?

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie pozwala na wymianę filtra tylko w momencie jego faktycznego zużycia, a nie co określoną liczbę cykli ustawioną w sterowniku przez producenta myjni, który jest jednocześnie dostawcą filtrów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

13 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 21:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor była wyposażona układ odzysku ciepła z usuwanego powietrza suszącego służący do ogrzewania powietrza pobieranego do suszenia (wymiennik ciepła) ?

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie znacząco ogranicza ilość energii potrzebną do podgrzania powietrza suszącego, a co za tym idzie - koszty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

14 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 24:

Czy Zamawiający wymaga aby myjnia-dezynfektor posiadała ergonomiczną wysokość wózka do za/rozładunku myjnia-dezynfektora, tj. maksymalnie 700mm nad posadzką?

Uzasadnienie: Rozwiązanie wskazane ze względu ciężar zestawów narzędziowych i konieczność ich podnoszenia na wysokość załadunkową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

15 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał wbudowany kolorowy wyświetlacz dotykowy o przekątnej min. 10” po stronie załadowniczej i wyładowniczej?

Uzasadnienie: Rozwiązanie wskazane ze względu na czytelność komunikatów w aktualnym miejscu przebywania personelu. Standardowe rozwiązanie wiodących producentów sterylizatorów parowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

16 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał sterownik wyposażony w kartę sieciową umożliwiającą zdalny dostęp poprzez sieć Internet do przebiegów programów, komunikatów, statystyk urządzenia z możliwością zdefiniowania numerów telefonów i adresów mailowych na które będą wysyłane komunikaty na temat awarii i stanu urządzenia poprzez smsy lub e-maile, co zapewni zdalną diagnostykę urządzenia realizowana w czasie rzeczywistym obsługiwana przez jednostkę serwisową na terenie kraju ?

Uzasadnienie: Szybkość reakcji serwisowej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

17 Pytanie – dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał system automatycznego odmulania wytwornicy pary oraz możliwość automatycznego całkowitego opróżnienia wytwornicy pary?

Uzasadnienie: Zapewnienie odpowiedniej jakości pary bez konieczności angażowania personelu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

18 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał program do sterylizacji instrumentów delikatnych, podatnych na szybkie zmiany ciśnienia (np. optyki) o regulowanej dynamice zmian ciśnienia w komorze?

Uzasadnienie: Program zabezpiecza drogie delikante instrumenty przed uszkodzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

19 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał graficzny wskaźnik postępu procesu na wyświetlaczu panelu sterowania ponad komorą po obu stronach?

Uzasadnienie: Czytelna informacja o planowanym zakończeniu programu dla personelu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

20 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał możliwość programowania automatycznego rozpoczęcia pracy przez sterylizator i samoczynnego wykonania testu szczelności?

Uzasadnienie: Ograniczenie zaangażowania personelu i przyspieszenie gotowości urządzenia do pracy każdego dnia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

21 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał rejestrację parametrów w języku polskim, wydruk parametrów procesu na wbudowanej w sterylizator drukarce (drukarka w panelu sterowania po stronie załadowczej). Wydruk wartości ciśnienia w komorze (dwa niezależne czujniki), temperatury komory (dwa niezależne czujniki) oraz temperatury płaszcza?

Uzasadnienie: Na wydruku powinien być przedstawiony zapis parametrów rejestrowanych z podwójnych czujników (system sterowania oraz system nadzoru) zgodnie z PN EN 285.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

22 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby komora sterylizatora była polerowana z zapewnieniem chropowatości z Ra maksymalnie 0,35 µm?

Uzasadnienie: Ułatwienie utrzymania komory w czystości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

23 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby komora sterylizatora nie posiadała przewężenia światła komory przez kanał uszczelki oraz posiadała łatwe do demontażu przez obsługę szyny i filtr drenażu?

Uzasadnienie: Ułatwienie utrzymania komory w czystości oraz bieżącej konserwacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

24 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał drzwi komory napędzane pneumatycznie wyposażone w zabezpieczenie uniemożliwiające zamknięcie drzwi, gdy natrafią one na opór?

Uzasadnienie: Rozwiązanie zapewniające bezpieczeństwo personelu, higieniczność wykonania oraz niezawodność w stosunku do napędów elektrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

25 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator posiadał docisk uszczelki drzwi sprężonym powietrzem?
Uzasadnienie: Wydłużenie żywotności uszczelki w porównaniu z dociskiem parą wodną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

26 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 44:

Czy Zamawiający wymaga aby sterylizator wbudowaną mechaniczną pompę próżniową z uszczelnieniem wodnym bez dodatkowych elementów powodujących dodatkowe zużycie wody (np. wyrzutnik wodny – eżektor) ?

Uzasadnienie: Mniejsze zużycie wody w porównaniu z systemami wyposażonymi w eżektory.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

27 Pytanie - dot. załącznika nr 2 do PFU, pkt 72 oraz 73:

W związku z faktem, iż Zamawiający w poz. 72 oraz 73 opisał w sposób niejednoznaczny tace narzędziowe prosimy o doprecyzowanie wymogów tj.:

Czy Zamawiający wymagając dostarczenia tac zgodnych ze standardem DIN 1/1 wymaga zaoferowania tac o wysokości identycznej jak tace SPRI I tj. o wysokości 70 mm i wymiarach 480 x 250 mm oraz w przypadku wymogu dostarczenia tacy „średniej” zaoferowania również tacy o wysokości 70 mm i wymiarach 240 x 250 mm.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania tac DIN czy SPRI gdyż tace te różnią się w sposób znaczny wymiarami.

Czy w przypadku wymogu zaoferowania tac odpowiednio o wymiarach 480x250x70 mm oraz 240x250x70 mm tace te powinny posiadać boki perforowane w celu lepszej ochrony narzędzi niż ma to miejsce w przypadku tac wykonanych z siatki drucianej.

Czy tace te jako wyposażenie uzupełniające do myjni powinny spełniać wymagania Dyrektywy 93/42/EEC i powinny być zakwalifikowane jako wyrób medyczny.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) **przedłuża termin składania i otwarcia ofert** określony w pkt 13 SWZ **na dzień 12.04.2021 roku**, jednocześnie zmieniając termin związania ofertą określony w pkt 11 SWZ na dzień 11.05.2021 roku.

Godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.